

# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛУГАНСКА ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (АГЛ ЛНР)

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» июля 2023 г. № 461

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 03.08.2023 за № 38/38

О некоторых вопросах, связанных с выдачей разрешений на размещение объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов

Руководствуясь подпунктом 1.7 пункта 1 Указа Главы Луганской Народной Республики от 07.07.2023 № 207/23 «Об особенностях регулирования отношений в сфере организации и осуществления нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов на территории Луганской Народной Республики», подпунктами 3.6.6, 3.6.7 пункта 3.6, подпунктом 3.7.14 пункта 3.7 Положения об Администрации города Луганска Луганской Народной Республики, утвержденного в новой редакции Указом Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2023 № УГ-171/23 (с изменениями):

1. Утвердить прилагаемую форму заявления для получения разрешения на размещение объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов (приложение № 1).

- 2. Утвердить прилагаемую форму разрешения на размещение объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов (приложение  $\mathbb{N}_2$ ).
- 3. Управлению по вопросам торговли и сферы услуг Администрации города Луганска Луганской Народной Республики подать данное распоряжение на государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.
- 4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его государственной регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

Глава Администрации города

М. В. Пилавов

Приложение № 1 к распоряжению Администрации города Луганска Луганской Народной Республики от «28» июля 2023 года № 461

## ФОРМА

заявления на размещение объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов

Администрация города Луганска Луганской Народной Республики

#### Заявление

Прошу выдать разрешение на размещение объекта нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов (нужное подчеркнуть)
(для юридических лиц указать наименование, организационно-правовую форму, ОГРН, адрес, вид деятельности, телефон; для индивидуальных предпринимателей, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», указать фамилию, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность (серия, номер, когда и кем выдан, адрес), ИНН, вид деятельности, телефон)
(указать вид объекта)
Место размещения объекта:
Площадь места размещения объекта кв. м.
Ассортиментный перечень продовольственной группы товаров
Желаемый срок действия разрешения

Достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему
документах, подтверждаю.

Даю согласие на исп	пользование персональных данны	IX.
Приложение:*		
	(подпись)	(инициалы, фамилия)
M. 11.		

К заявлению для получения разрешения по упрощенному порядку прилагаются документы, предусмотренные пунктом 2 Указа.

<sup>\*</sup> К заявлению для получения разрешения прилагаются документы, предусмотренные подпунктом 1.6 пункта 1 Указа Главы Луганской Народной Республики от 07.07.2023 № 207/23 «Об особенностях регулирования отношений в сфере организации и осуществления нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов на территории Луганской Народной Республики» (далее – Указ).

Приложение № 2 к распоряжению Администрации города Луганска Луганской Народной Республики от «28» июля 2023 года № 461

## ФОРМА

разрешения на размещение объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов

Администрация города Луганска Луганской Народной Республики

#### РАЗРЕШЕНИЕ

на размещение объектов нестационарной (развозной и разносной) торговли, иных форм и способов торговли, оказания услуг общественного питания и бытовых услуг вне стационарных объектов

<b>№</b>	OT	202года
(для юридических лиц указать наиме предпринимателей, физических лиц, прим на профессиональный доход», указать удостоверяющего личность (серия	еняющих специальнь фамилию, имя, отчес	ий налоговый режим «Налог ство, данные документа,
(указать из перечисленного: объект нестац форма и способ торговли, оказание услуговне стацио		
(указат	ь вид объекта)	
Место размещения объекта:		
Площадь места размещения объекта		КВ. М.
Ассортиментный перечень продоволи	ьственной группы	товаров
Срок действия разрешения		
Глава Администрации/ заместитель Главы Администрации города Луганска Луганской	(подпись)	(инициалы, фамилия)

Народной Республики)